
２０１２年２月吉日 

若松かねしげＣＰＡポリティクス・フォーラム 

第50回 政策研究会のご案内 

「大阪維新 - チーム橋下の構想と戦略」 

ＣＰＥ履修単位：2単位 

元衆議院議員 若松かねしげ 

 

 拝啓 余寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回の第50回政策研究会は、「大阪維新 - チーム橋下の構想と戦略」と題して、橋下徹氏が大阪

府知事時代からの代表的ブレーンとして、また現在は大阪府市統合本部特別顧問としてご活躍の上山信一氏

（慶応義塾大学総合政策学部教授）を講師に迎え、研究会を開催します。 

上山氏は、私が衆議院議員現職時代、「行政評価法」策定に中心的役割を果たし、「行財政構造改革工程表」

（ぎょうせい）共同監修者として、我が国の行財政改革推進のため一緒に行動してきました。 

今回は、大阪維新とは何か、大阪都構想とは何か、そして現在進行中の府市統合の動きを紹介して頂きま

す。私と上山氏が進めてきた「行政評価法」はいわばＰ/L改革です。これに対して、今回の大阪の改革はＢ

/S改革に視野を広げており、自治体外部包括監査等に携われる公認会計士にとって、大変関心がある内容と

思います。 

大阪維新の会がどのような改革を進めようとしているのか、その戦略策定に中心者である上山信一氏から

直接チーム橋下の構想と戦略を伺い、その上でCPAの皆さまとの意見交換を行う、大変有意義な研究会に

なるものと確信しております。 

祝日ではございますが、是非のご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時 : 3月20日（火） １９：００ ～ ２０：45 

場 所 : 東京国際フォーラム Ｇ棟6階 Ｇ610 

      千代田区丸の内３－５－１ TEL 090-3224－9740（若松携帯電話） 

テーマ : 「大阪維新－チーム橋下の構想と戦略」 

講 師 : 上山 信一 氏  慶応義塾大学総合政策学部教授、大阪府市統合本部特別顧問 

                        以上 

――――――――――――――――――― 申し込み ―――――――――――――――――― 

3月20日（火） 研究会に（ 出席・欠席 ）します。 
 

お名前              ご連絡先                     

※恐れ入りますが出欠につきましては、3 月15 日（木）までに若松かねしげ上尾事務所（FAX048-777-3516/ 

TEL048-777-3515）までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 


